Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 026/2018.

Ementa: Solicita informações sobre cargos de provimento efetivo e
comissionado.

Senhor Presidente:

                    Requeiro seja, após deliberação Regimental do Plenário,
encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

Pedido de Informações, com fundamento na Lei Orgânica Municipal,
nos seguintes termos:

1. Números de Servidores de Cargos de Provimento Efetivo e

Comissionado (Diretor, Chefe e Assessor); e,
2. Informar a lotação atual de cada servidor e suas respectivas

atribuições.

     Justificativa: Tal solicitação justifica-se dada a

necessidade da lisura e transparência no que tange às contas públicas,
assim necessitamos os números de cargos ocupados atualmente na

administração pública, que via de regra não são de conhecimento da
nossa população, sendo assim, solicitamos tais informações para

dirimir as dúvidas que pairam junto a nossa população

                    Nestes Termos

     Pede Deferimento
            Sala de Sessões, 26 de novembro de 2018.

Lucas Blatt
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/